
 

 

２０１８年７月９日 

 
ライオンズクラブ国際協会３３０－Ａ地区 
各クラブ会長・幹事  各位 

 
３３０－Ａ地区 

ガバナー 今井 文彦 

 

西日本豪雨災害の件 

 

拝啓 盛夏の候 各クラブメンバーにおかれましては益々ご健勝のこととお

慶び申し上げます。 

 さて、関東地方では６月末に梅雨明けをし、猛暑が続いておりますが、西日本

では、活発な梅雨前線により近畿・中国・四国・九州においては豪雨が続き、甚

大な被害がでております。各地で警察・消防・自衛隊が救命活動や安否不明者の

捜索に当たっている状況です。 

ライオンズクラブとしても何かしらの奉仕活動を模索しているメンバーから

キャビネットにお問い合わせが届いておりますが、現在、西日本の各地区と連絡

を取りながら情報収集を行い、全国ガバナー協議会と協議を重ねているところ

です。募金など迅速な対応を始めているクラブにおかれましては誠にありがと

うございます。 

キャビネットにおける集約口座、もしくは送金方法など、決定次第早急にご連

絡申し上げますので、ご理解ご協力をお願い申し上げます。 

 
敬具 

    


